
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 345 del 17/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento triennale del Servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call
Center–CIG n.822807671C) ex Del. D.G. n.545 del 07.07.2022– Ulteriori provvedimenti ex DGRC n.
470/2022 e determinazioni So.re.sa. Spa.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento triennale del Servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi,
Call Center–CIG n.822807671C) ex Del. D.G. n.545 del 07.07.2022– Ulteriori provvedimenti ex DGRC
n. 470/2022 e determinazioni So.re.sa. Spa.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- quest’AORN con Deliberazione del DG n. 545 del 07.07.2022 ha preso atto degli esiti

della procedura aperta, indetta ex deliberazione n.161/2020, per l’affidamento triennale,
secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  del  servizio  di
prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi,  Call  Center)  a favore della
Ditta SDS srl; tanto per un importo complessivo triennale pari a € 1.770.000;

- con successiva deliberazione del D. G. n. 752 del 30.09.2022, la suddetta ditta SDS srl  è
stata  autorizzata   al  subappalto  alla  Ditta  Chorus  srl  nella  percentuale  del  40%
dell’importo complessivo dell’appalto;

Tenuto conto che 
- con Delibera di Giunta Regionale n. 470 del 13.09.2022 sono state apportate modifiche e

integrazioni alla delibera di Giunta Regionale n. 388 del 19.07.2022 contenente “linee di
indirizzo per l’attuazione del modello organizzativo del Day Service per le prestazioni di
Chemioterapia”. 

- con nota SRA - 0000274-2023 del 05.01.2023 (All.1) la So.Re.Sa. Spa, facendo seguito alla
suddetta DGRC n. 470/2022 e al Decreto Dirigenziale n. 421 del 09.11.2022 avente ad
oggetto  “Aggiornamento  del  catalogo  regionale  delle  prestazioni  specialistiche
ambulatoriali - Versione 4”,  ha trasmesso le Specifiche tecniche “Cup Unico Regionale:
Gestione  Agenda  PACC Chemioterapico”, al  fine  di  “…  rendere  operative  le  Aziende
Sanitarie nella gestione e creazione delle Agende  e  delle unità eroganti sulla Piattaforma
CUP Unico Regionale relativamente al nuovo PACC Chemioterapico P410”;

- con successiva nota SRA-0000924-2023 del 17.01.2023(All.2), la precitata So.re.sa. Spa.
ha richiesto alle Azienda Sanitarie di comunicare i nominativi dei Medici Ospedalieri e
Medici Specialisti Ambulatoriali interni afferenti ai reparti di radioterapia autorizzati alla
prescrizione,  al  fine  di  procedere  all’abilitazione  della  prescrizione  delle  prestazioni  di
specialistica ambulatoriale per i reparti di Oncologia, Oncoematologia e Oncoematologia
pediatrica a partire dal 18.01.2023;

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viste
- la nota della Direzione Sanitaria Aziendale prot. n. 0002771/u del 27.01.2023 (All.3) con la

quale si rappresenta la necessità di trasferimento di n.1 sportello del CUP aziendale presso
il DH Oncologico a decorrere dal 01.02.2023 dalle ore 8:00 alle ore 14:00;

- la nota prot. n 0006236/i del 24.02.2023 (All.4), indirizzata tra l’altro alla scrivente UOC,
con cui la stessa Direzione Sanitaria  ha rappresentato, la necessità di “….implementazione
oraria del contratto per l’apertura di un ulteriore sportello del Cup con orario 8:00- 14:00
dal lunedì al venerdì necessario  a tutte le attività (sia di front office che di back office)
relative  ai  pazienti  oncologici,  fino  alla  scadenza  del  contratto………vista
l’implementazione  della  prescrivibilità  delle  ricette  da  parte  dei  medici  oncologi  e
oncoematologia che ha visto aumentare considerevolmente le attività dello sportello già
trasferito dal CUP centrale al IV piano dell’edificio F”; 

- la pec del 27.02.2023  (All.5)  del Dec del servizio in questione, già Direttore della UOC
SIA,  Dott.  Giovanni  Sferragatta,  concernente  l’invito  rivolto  alla  Ditta  SDS  srl,  quale
aggiudicataria del servizio di  prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi,
Call  Center),  a presentare offerta economica per l’attivazione di uno sportello presso il
Dipartimento Oncologico e la conseguente erogazione delle prestazioni di  cui alla  nota
prot. n. 0006236/i – 2023 (già allegato n.4) e, ciò, dal lunedì al venerdì e dalle ore 08:00
alle ore 14:00; 

Rilevato che
- la  Ditta  SDS  ha  comunicato  con  nota  prot.  n.  54/2023/LM/LM  del  28/02/2023  la

disponibilità all’apertura di un ulteriore sportello del CUP con orario 08:00 – 14:00 dal
lunedì al venerdì presso il Dipartimento di Scienze Oncologiche (4° piano ed. F); tanto per
un canone mensile di € 2.880,00 IVA esclusa (All.6);

- con  successiva  nota  prot.  n.  67/2023/LM/LM  del  06.03.2023  a  seguito  di  richiesta  di
ulteriore offerta migliorativa da parte del precitato Dec del servizio, la ditta SDS srl ha
formulato  nuova  offerta  economica  per  un  canone  mensile  di  €  2.800,00  IVA esclusa
(All.7); 

- con pec dell’11.04.2028 (All.8) la Ditta SDS ha comunicato la data di attivazione “……
dell’ulteriore  sportello  CUP per  attività  di  front  e  back  office  presso  il  Dipartimento
Scienze Oncologiche (4 piano ed. F) …” fissata al 17.04.2023;

Considerato  che a  seguito  del  sopravvenire  della  circostanza  innanzi  esplicitata  incidente  sul
servizio de quo, già appaltato da quest’AORN (Del. DG n.545 del 07.07.2022), e delle successive
indicazioni espresse in merito dalla Direzione Sanitaria Aziendale, occorre procedere, al fine di
assicurare  un’adeguata  attività  assistenziale,  alla  modifica  ex art.  106,  comma 12 del  D.  Lgs.
n.50/16 e ss.mm.ii. del contratto in essere con la SDS srl.; tanto per un importo complessivo di €
82.600,00 IVA esclusa al 22% (recte: costo nuovo sportello CUP), onde allineare la durata di tale
modifica alla scadenza naturale di detto contratto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto che la variante in parola rientra nel cosiddetto quinto d’obbligo;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto pertanto di 
- procedere all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/16 e

ss.mm.ii.  e, per l’effetto, alla modifica del contratto relativo al Servizio di prenotazione
delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center) in corso con la SDS srl., per un
importo  complessivo  di  €  82.600,00 IVA esclusa  al  22% (recte: costo  nuovo sportello
CUP), onde allineare la durata di tale modifica alla scadenza naturale di detto contratto;

- precisare che  le prestazioni in questione saranno erogate presso il Dipartimento Scienze
Oncologiche  (4°  piano  ed.  F),  nei  giorni  (dal  lunedì  al  venerdì)  e  nelle  fasce  orarie
prestabilite (dalle ore 08:00 alle ore 14:00); 

Attestata  la  legittimità  della presente deliberazione,  che è conforme alla  vigente normativa in
materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PROCEDERE all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/16
e ss.mm.ii. e, per l’effetto, alla modifica del contratto relativo al Servizio di prenotazione delle
prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center)  in corso con la SDS srl.,  per un importo
complessivo di € 82.600,00 IVA esclusa al 22% (recte: costo nuovo sportello CUP), onde allineare
la durata di tale modifica alla scadenza naturale di detto contratto;
II - PRECISARE che le prestazioni in questione saranno erogate presso il Dipartimento Scienze
Oncologiche (4° piano ed. F), nei giorni (dal lunedì al venerdì) e nelle fasce orarie prestabilite
(dalle ore 08:00 alle ore 14:00); 
III  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  100.772,00  IVA inclusa  al  22%,  sul  conto
economico n. 5020201650 “Servizi di prenotazione” come di seguito indicato: 

- € 29.036,00 al bilancio 2023;
- € 40.992,00 sul bilancio 2024;
- € 30.744,00 sul bilancio 2025;

IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta SDS SRL;
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dec del
Servizio Dr.  Giovanni  Sferragatta,  al  Referente del  Servizio Dr.  Alfredo Matano,  alla  U.O.C.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Gestione Economico-Finanziaria ed al Direttore del Dipartimento Oncologico, Dott. Ferdinando
Frigeri per quanto di rispettiva competenza.
VI - RENDERE immediatamente eseguibile  il  presente provvedimento stante  la necessità di
assicurare il servizio de quo.

IL RESPONSABILE UOS GARE E
CONTRATTI

Dott.ssa Tiziana Simone
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
 I - PROCEDERE all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/16 e
ss.mm.ii.  e,  per  l’effetto,  alla  modifica  del  contratto  relativo  al  Servizio  di  prenotazione  delle
prestazioni  sanitarie  e  cassa (Cup,  Alpi,  Call  Center)  in  corso con la  SDS srl.,  per  un importo
complessivo di € 82.600,00 IVA esclusa al 22% (recte: costo nuovo sportello CUP), onde allineare la
durata di tale modifica alla scadenza naturale di detto contratto;
II - PRECISARE che  le prestazioni in questione saranno erogate presso il Dipartimento Scienze
Oncologiche (4° piano ed. F), nei giorni (dal lunedì al venerdì) e nelle fasce orarie prestabilite (dalle
ore 08:00 alle ore 14:00); 
III - IMPUTARE la spesa complessiva di € 100.772,00 IVA inclusa al 22%, sul conto economico
n. 5020201650 “Servizi di prenotazione” come di seguito indicato: 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- € 29.036,00 al bilancio 2023;
- € 40.992,00 sul bilancio 2024;
- € 30.744,00 sul bilancio 2025;

IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta SDS SRL;
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Dec del
Servizio  Dr.  Giovanni  Sferragatta,  al  Referente  del  Servizio  Dr.  Alfredo  Matano,  alla  U.O.C.
Gestione Economico-Finanziaria ed al Direttore del Dipartimento Oncologico, Dott.  Ferdinando
Frigeri per quanto di rispettiva competenza.
VI  -  RENDERE immediatamente  eseguibile  il  presente  provvedimento  stante  la  necessità  di
assicurare il servizio de quo.

Il Direttore Generale 
                 Gaetano Gubitosa             

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Affidamento triennale del Servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center–CIG
n.822807671C) ex Del. D.G. n.545 del 07.07.2022– Ulteriori provvedimenti ex DGRC n. 470/2022 e determinazioni So.re.sa.
Spa.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5020201650 - Servizi di prenotazione

€29.036,00

14/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5020201650 - Servizi di prenotazione

€40.992,00

2025 5020201650 - Servizi di prenotazione

€30.744,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




